

# **Consultas Realizadas**

# Licitación 277814 - LPN 03/2014 - SBE "Adquisición de Medicamentos Generales y Oncológicos, Materiales Traumatológicos, Válvulas Cardiacas, Marcapasos y otros (Lotes declarados desiertos en la LPN 02/2014)"

Consulta 1 - Seccion III Suministros Requeridos, Lote 9 Item Nº1

Consulta Fecha de Consulta 23-06-2014

Lote  $N^{\circ}9$ , Item  $N^{\circ}1$ , Placa en L sistema 3.5mm de 4,5,6,7 y 8 orificios c/tornillos corticales y esponjosos, dicha placa es para tibia proximal o radio distal? Favor aclarar ya que dicha placa en L es utilizada generalmente para platillo tibial y la misma debe ser del sistema 4,5mm.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2014

Remitirse a Adenda N° 3, Punto N° 1

### Consulta 2 - Seccion III Suministros Requeridos, Lote 11, Item Nº1

Consulta Fecha de Consulta 23-06-2014

Lote Nº11, Item Nº1, Clavo retrogrado para tibia en acero inox. c/pernos de bloqueo, se podria ofertar dicho clavo en titanio para dar mayor oportunidad a los distintos oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2014

Deberá adecuarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

#### Consulta 3 - Procedencias

Consulta Fecha de Consulta 23-06-2014

En caso de que un producto se entregue con accesorios y estos sean de diferentes origenes, favor confirmar si bastará informar el origen del producto principal.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2014

Se deberá informar el origen del producto principal y accesorios.

16/07/24 06:06 1/2



#### Consulta 4 - Presentacion de muestra

Consulta Fecha de Consulta 24-06-2014

Por favor, aclarar los siguientes: En la Pag. 9 (f), dice que se debe presentar muestras en el día de la apertura de sobre, que será, según calendario el día 7/07 a las 09:00. Sin embargo el punto (g) Inspecciones y Pruebas en la etapa de evaluación, dice El acto de verificación de muestras será realizado el Día 03 de julio de 2014, una vez finalizado el acto de apertura de ofertas. (?) ¿Si el acto de apertura de sobres es el 07/07, como es que la inspección se hará el 03/07, siendo que esto es causal de descalificación? Aguardamos Aclaración.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2014

Remitirse a Adenda N° 1, Punto N° 1.

## Consulta 5 - Sección III, Lote 13, Marcapasos, Items 1 y 2

Consulta Fecha de Consulta 30-06-2014

Consultamos si lo solicitado se refiere sólo al equipo de marcapasos con los electrodos correspondientes, o si lo solicitado incluye también introductores y otros accesorios.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2014

Deberá regirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

16/07/24 06:06